ỦY BAN NHÂN DÂN

       TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Đ       - T     - H

                 /2024/QĐ-UBND         Bình Định  n           th n       năm 2024

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH

Quy định h n mức gia  đất   ưa sử dụng      á   â  để sản xuất

nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản, làm muối

trê  địa bàn tỉ   Bì   Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính qu ền địa phươn  n    19 th n  6 năm

2015; Luật Sửa đổi  bổ sun  một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ v  Luật

Tổ chức chính qu ền địa phươn  n    22 th n  11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban h nh văn bản qu  phạm ph p luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi  bổ sun  một số điều của Luật Ban h nh văn bản qu  phạm ph p luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Đất đai n    18 th n  01 năm 2024;y 1g 01  ăm

Theo đề n hị của Gi m đốc Sở T i n u ên v  Môi trườn  tại Tờ trình số

…./TTr-STNMT ngày …./…./2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ph m vi điều chỉnh

Quyết định này quy định về hạn mức giao đất chưa sử dụng cho cá nhân để

sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản, làm mu i trên địa bàn tỉnh

theo quy định tại Khoản 5 Điều 176 Luật Đất đai năm 2024.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Cơ quan thực hiện chức năng quản lý nhà nước về đất đai; tổ chức, cá nhân

có thẩm quyền quyết định giao đất chưa sử dụng cho cá nhân để sản xuất nông

nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản và làm mu i; người sử dụng đất và các

cá nhân, tổ chức khác có liên quan đến việc sử dụng và quản lý đất đai trên địa

bàn tỉnh Bình Định.

Điều 3. Hạn mức giao đất chưa sử dụng cho cá nhân để sản xuất nông

nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản, làm mu i:

1. Đất sử dụng vào mục đích sản xuất nông nghiệp cho mỗi cá nhân trực

tiếp sản xuất nông nghiệp  không quá 02 ha.

2. Đất sử dụng vào mục đích lâm nghiệp  không quá 10 ha;

3. Đất sử dụng vào mục đích nuôi trồng thủy sản: không quá 02 ha.

2

4. Đất sử dụng vào mục đích làm mu i  không quá 02 ha.

Điều 4. Hiệu     t i  à

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/8/2024.

2. Quyết định s  38/2014/QĐ-UBND ngày 25/12/2014 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định Quy định hạn mức giao đất tr ng, đồi núi trọc, đất có mặt

nước thuộc nhóm đất chưa sử dụng cho hộ gia đình, cá nhân đưa vào sử dụng hết

hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 5. Tổ   ứ  t     iệ

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đ c các  ở   ở Tài nguyên

và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Cục Thuế tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành ph ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ

trưởng các cơ quan và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ TN và MT;

- Cục QH và PTTNĐ-Bộ TN và MT;

- Cục KTVB QPPL-Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Đoàn DDBQH tỉnh;

- UBMT TQVN tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

-  ở Tư pháp;

- Lưu  VT, K4, K6, K7, K14, K16.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễ  Tuấ  T a